CIII. (Datum Posonij secundo die festi b. Catherine Virg. 
et Mart. a. d. 1434°.) Zsigmond Lőcse város panaszára, mi-
szerint, bár az árumegállító jogot egész Szepességre nézve a 
király nekik nemrég megújította, azt mégis más, különösen 
Késmárk és Igló városok is bitorolják, meghagyja Perényi 
János szepesi főispánnak és alispánjainak, hogy Lőcse váro-
sát ezen kizáró jog élvezetében védelmezzék, Késmárk, Igló s 
más szepesi városoknak pedig azon jog használatát tiltsák meg. 

Ezen árumegállító jogot az okmány e szavakban hatá-
rozza meg: „Quod universa mercimonia per quoscunque mer-
catores et alterius cuiusuis status homines, tam scilicet regni-
colas, quam extraneos ad dictam terram nostram Scepusiensem 
quouis tempore importanda in eadem tantummodo ciuitate 
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nostra Leutscha . . . . ante omnia apperiri et disligari, ac ven-
di cambiarique et aliter quomodolibet mercificari deberent . .. 
libram etiam generalem seu stateram eommunem pro rebus 
ponderandis . . . opportunam . . . duntaxat in ea ciuitate te-
nendi et huiusmodi res ponderandi haberent facultatem. 

(Szepesi káptalan levélt.) 
Késmárk és Igló városok azonban a magok számára 

hasonló jogot követeltek, s ez iránt a királyhoz is folyamodtak: 
ki azután az ügy megvizsgálását a Szepes megyei hatóságra 
bizta. (Lásd. Fehér: Cod. dipl. 10. 7. 541.) 

CIV. a. (Datum Posonij in festő b. Georgij mart. a. d. 
1435°.) Zsigmond király nyilt parancsa minden egyházi s vi-
lági birtokosokhoz. Ad nostrae Mattis audientiam est deduc-
tum, quomodo nonnulli extranei et forenses, signanter ciues et 
mercatores, — kárára, úgymond, a királyi városoknak és az 
egész országnak, — dum per Judicem et Juratos Ci-
uitatum nostrarum liberarum in eorum consortium et concives 
non acceptaíentur, in aliis oppidis seu villis et possessionibus 
descenderent, ac per totius Regni nostri ambitum ad nundi-
nas et fora pergerent, et diuersas negotiationes, emptiones, ven-
ditiones, cambia exercendo, lucrum . . . . imo quasi vic-
tum, quibus tam nostrarum Ciuitatum, quam vestrorum oppi-
dorum et villarum inhabitatores sustentari possent, ab eisdem 
alienando, sibi ipsis attraherent, lapsisque quibusdam paucis 
temporibus, rursus extra Regnum nostrum, quo maluerint, ab-
sentarent Ne igitur sub his palliatis dolosis viis lucrum 
et sustentatio propriorum nostrorum Regnicolarum in usus alie-
norum corvertatur . . . . parancsolja, hogy a királyi s király-
néi városokban semmiféle kalmárkodó idegen ne lakhassék,ki-
véve azokat , qui se in nostro regno in quibuscunque locis ra-
dicati et fixi moraturos disposuerint; s meghagyja a birtoko-
soknak is, hogy ilyeneket javaikon ne tűrjenek , hanem azo-
kat,fmidön a városok elöljáróitól megkerestetnek, ezeknek ja-
vaikkal együtt általadassák. (Kassa városi levéltár.)